

Protokół nr XX/2016
z XX sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 26 sierpnia 2016 roku
w godz. 8.30 - 10.10

W sesji udział wzięli:

Banaś Krzysztof

Biczysko Sławomir

Gałka Grażyna

Gałka Kazimierz

Gęs Stanisław

Jaskuła Roman

Jazdzyk Elżbieta

Jędraszczyk Jerzy

Knopek Marcin

Plaszczyk Justyna

Sibiński Błażej

Szymańska Ewelina

Zieliński Janusz

Złoty Henryk

Ponadto udział wzięli Wójt Gminy Dariusz Perdek, Skarbnik Gminy Barbara Sawicka, Sekretarz Gminy Jacek Lesiak oraz Radny Rady Powiatu Tomasz Sosin.

Ad.1

Obrady otworzył przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs. Poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Klonowa w celu dokonania zmian w budżecie Gminy Klonowa oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sieradzkiemu.

Na ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych obecnych 14 stwierdził prawomocność dzisiejszej sesji.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2016 r.,
 - udzielenia pomocy Powiatowi Sieradzkiemu na realizację zadania publicznego pod nazwą „Przebudowa drogi Powiatowej nr 1701E”,
 - udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sieradzkiemu na realizację zadań inwestycyjnych.
6. Wólne wnioski.

7. Zakończenie obrad.

Następnie zapytał o uwagi do porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag i porządek obrad przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu, wobec powyższego przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię jego przyjęcia.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

Radny Janusz Zieliński w nawiązaniu do ostatniej sesji zwrócił uwagę, że nie zostały wycięte pobocza drogi przy ul. Złoczewskiej i przypomina o konieczności wycinki poboczny w/w drogi.

Ad.5

Przyjęcie uchwał w sprawach:

- zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Barbara Sawicka. Poinformowała, że uchwała dotyczy głównie przeznaczenia środków na zakup selektywnego wywołania dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuźnicy Błońskiej oraz na realizację projektu matematycznego w Zespole Szkół w Klonowej.

Ponadto nadmieniła, że jednostka OSP bez porozumienia z Urzędem Gminy dokonała naprawy selektywnego wywołania uszkodzonego przez burzę i wobec tego należy w drodze uchwały zabezpieczyć niezbędne środki na ten cel.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i w wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XX/106/2016 i załączono do protokołu.

- udzielenia pomocy Powiatowi Sieradzkiemu na realizację zadania publicznego pod nazwą „Przebudowa drogi Powiatowej nr 1701E”.

Na wstępie Wójt Gminy poinformował, że w związku z planowaną modernizacją drogi Klonowa-Wandalin Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, że Gmina Klonowa powinna partycypować w kosztach budowy drogi i zaproponował kwotę około 950 tysięcy złotych aby uzyskać dodatkowe punkty do wniosku o dotację z tzw. Schetynówki.

Radni podczas dyskusji nad możliwościami finansowymi i w/w kwestią proponowali aby rozważyć możliwość dotacji do w/w drogi ale w mniejszej kwocie i zrealizować budowę. Droga ta bowiem będzie służyć wszystkim mieszkańcom gminy.

Radny Marcin Knopek sugerował aby w ramach oszczędności zabezpieczyć także środki przeznaczone na drogi gminne, a mimo wszystko spróbować zrealizować drogę powiatową.

Radny Rady Powiatu Tomasz Sosin poinformował, że zdaje sobie sprawę z trudności finansowych dla gminy z tego tytułu, ale proponuje aby w miarę możliwości przeznaczyć chociaż 500 tysięcy by powiat mógł uzyskać jeden punkt dodatkowy.

Sekretarz Gminy zwrócił uwagę, że można by przyznać kwotę ok. 500 tysięcy pod warunkiem, że gmina również będzie mogła liczyć również na obiecane wsparcie finansowe. Ponadto sugerował, że dobrze by było realizować tą drogę ale dopiero po wykonaniu kanalizacji przy ul. Złoczewskiej.

Radny Knopek ponownie proponował aby szukać oszczędności i mimo wszystko dofinansować budowę drogi do Wandalina. Zwrócił uwagę że część środków już zainwestowaliśmy do Złoczewskiego Obszaru Funkcjonalnego po obiecanej już budowie w/w drogi. Sugerował także szukanie środków w budżecie oświaty ponieważ jest tam dość duża liczba nauczycieli w stosunku do ilości uczniów.

Skarbnik Gminy poinformowała, że w budżecie oświaty nie ma już więcej możliwości na pozyskanie oszczędności bowiem została już zmniejszona subwencja oświatowa i środków jest tylko tyle aby zabezpieczyć podstawowe wydatki.

Radny Kazimierz Gałka zapytał co dalej będzie ze szkołą w Kuźnicy Błońskiej, bo jakoś nie widać zbyt dużych oszczędności. Można by też rozważyć dożywianie dzieci przez catering.

Wójt wyjaśnił, że w bieżącym roku będzie mniej dzieci, ale na ten rok jest jeszcze przewidziany oddział w Kuźnicy.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że na razie niestety w budżecie szkoły muszą być zapewnione odpowiednie środki oraz obsada nauczycieli na poszczególne przedmioty. Ponadto już nawet rodzice dokładają na niektóre zakupy dla szkoły. Komisja oświatowa może szczegółowo przyjrzeć się działalności szkoły i związanym z tym wydatkom. Kiedyś były duże klasy ale obecnie dopuszczalna jest liczba 26 uczniów w klasie przy czym lekcje informatyki i wychowania fizycznego mają większe wymagania. Proponował więc zapoznać się z w/w tematem.

Wójt Gminy stwierdził, że udzielając dotacji do w/w drogi musimy mieć również świadomość przy ustalaniu stawek podatków, aby ich zbyt nie zmniejszać i odpowiedzialnie podejmować decyzje.

Radny Zieliński zwrócił uwagę, że obniżki stawek podatku nie są tak znaczące w budżecie gminy porównaniu do potrzebnej dotacji. Z czym nie zgodził się Wójt Gminy.

W nawiązaniu do likwidacji szkoły w Kuźnicy Błońskiej radny Błażej Sibiński zapytał czy w zamian za to oprócz odcinka drogi na końcu wsi mieszkańcy jeszcze co zyskali. Wójt poinformował, że budynek przecież pozostał i trzeba go utrzymywać chyba, że mieszkańcy sami go zagospodarują i będą utrzymywać. Obiecana droga została wykonana, ale przecież dzieci dowożone są do szkoły w Klonowej co również pochłania określone wydatki.

Radny Jerzy Jędraszczyk zwrócił uwagę, że przecież tematem jest dofinansowanie budowy drogi i należy zrobić wszystko aby porozumieć się z Zarządem Dróg Powiatowych i wykonać drogę nie tracąc szansy.

Radny Knopek również poparł powyższy wniosek bowiem z drogi tej korzystają mieszkańcy całej gminy.

Sekretarz Gminy proponował aby dokładnie przeanalizować temat i negocjować z Powiatem tak aby nie psuć nowej nawierzchni przez planowaną kanalizację gminy.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poinformował, że powyższa uchwała pozostaje do dalszego przeanalizowania i zostaje wycofana spod głosowania. Na dzisiejszej sesji.

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sieradzkemu na realizację zadań inwestycyjnych.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak. Poinformował, że uchwała dotyczy przekazania kwoty 3 tysięcy złotych na realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Wobec braku uwag przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych i 1 radny przeciw.

Uchwała została przyjęta, nosi nr XX/107/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6

W wolnych wnioskach Wójt Gminy poinformował, że Dyrektor Rejonowego Banku Spółdzielczego jest zainteresowany kupnem działki gminnej w parku w Klonowej pod budowę Banku Spółdzielczego.

Ponadto Pan Knop zainteresowany jest zakupem działki pochodzącej kiedyś z jego gospodarstwa przy ul. Zachodniej.

Po przeprowadzonej dyskusji radni wypowiedzieli się aby działkę przy ul. Zachodniej wystawić do sprzedaży natomiast kwestie sprzedaży działki w parku należy dokładnie rozważyć.

Ponadto Wójt poinformował, że potrzebny jest zakup ciągnika, ale przy dofinansowaniu drogi powiatowej nie wiadomo czy będzie w ogóle nas na to stać. Chociaż bez ciągnika trudno sobie wyobrazić dalsze prace na drogach gmin gminie. Musimy więc także rozważyć ta kwestię bo byłby także wykorzystywany do prac melioracyjnych które będą w zakresie gmin.

Radny Gałka Kazimierz zwrócił uwagę, że można by wykosić pobocza troszkę szerzej niż to robi się obecnie.

Pracownik gminy pani Agnieszka Kurzaj poinformowała, że pobocza należałoby przejechać dwa razy, ale przy obecnych możliwościach niestety nie można ze wszystkim zdążyć i dlatego ciągnik jedzie tylko raz.

Następnie Sekretarz Gminy poinformował o planowanym terminie zebrań wiejskich w temacie funduszu sołeckiego.

W związku z koniecznością opracowania i zalegalizowania herbu Gminy Klonowa i flagi musimy wybrać odpowiednią kolorystykę. Najwięcej głosów 9 oddano na żółty liść i podkowę na zielonym tle natomiast 4 osoby głosowały za zielonym liściem klonu żółtą podkowę na czerwonym tle 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad. 7

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz.10.10 przewodniczący Rady Gminy zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Agnieszka Toruńska

Przewodniczący
Rady Gminy

Stanisław Gęś